
Verkeersbesluit gesloten verklaring

vrachtverkeer deel wijk Ludinga

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN HARLINGEN;

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer; daartoe gemachtigd in artikel

15 van de Wegenverkeerswet 1994; krachtens het delegatiebesluit van 17 januari 1996, van de

Gemeenteraad aan het college van Burgemeester en Wethouders; stellen ter plaatse van de Blauwe

Slenk, het Kimstergat, de Vliestroom, de Noorderbalgen, het Schuitenzand en de Oostmeep in de

gemeente Harlingen maatregelen voor met als doel:

 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van weggebruikers en passagiers;

• het instandhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede

de gevolgen voor het milieu, bedoelt in de Wet milieubeheer;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van

de functie van objecten of gebieden.

overwegende dat:

• de Blauwe Slenk, het Kimstergat, de Vliestroom, de Noorderbalgen, het Schuitenzand en de

Oostmeep wegen zijn als bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994;

• de Blauwe Slenk, het Kimstergat, de Vliestroom, de Noorderbalgen, het Schuitenzand en de

Oostmeep wegen zijn in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Harlingen die de functie

van erftoegangsweg binnen de bebouwde kom vervullen;

• er ten oosten van het gebied waar de genoemde wegen liggen gebouwd wordt aan de realisatie

van nieuwe woningen;

• er afgesproken is dat er een tweede ontsluiting gerealiseerd wordt om vanaf de Pollendam deze

bouwlocatie te bereiken;

• er ook nog aan de zuidzijde van de Westmeep gebouwd wordt en dat de Westmeep daarom

toegankelijk moet blijven voor vrachtverkeer en landbouwverkeer;

• overlast voor de bestaande bewoners zoveel mogelijk voorkomen moet worden;

• de maatregel voort komt uit overleg tussen de politie Noord-Nederland team Noordwest-Friesland.

 

b e s l u i t e n :

• de Blauwe Slenk, het Kimstergat, de Vliestroom, de Noorderbalgen, het Schuitenzand en de

Oostmeep gesloten te verklaren voor vrachtverkeer en landbouwverkeer, door middel van het

plaatsen van het bord C07 en bord C08, van de bijlage I van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990;

 

 

Harlingen, 28 november 2019

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen,

Eddy van der Heide

Teamleider Openbare Werken

Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u daartegen binnen zes weken na de datum van
verzending een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 10.000,
8860 HA Harlingen.

Nr. 3169

STAATSCOURANT 15 januari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 3169 15 januari 20201


